Happy Rainbow English   Level 4 教學計劃表

	起訖週次
	單元名稱
	分段能力指標
	教學目標
	教學活動重點
	教學節數
	教學資源
	評量方式
	六大議題

	一

 ¦
三
	Unit 1

This is my nose.
	1-1-1 能辨識基本的英語語音。
1-1-4 能聽懂常用之教室及日常生活用語。
1-1-6 能聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2 能正確地唸出常用基本字詞。
2-1-3 能以正確的重音及語調說出簡單的句子。
2-1-4 能參與課堂上的口語練習。
2-1-9 能吟唱歌謠及韻文。
3-1-5 能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6 能看懂簡單的句子。
3-1-8 能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中之對話或故事。

4-1-4 能臨摹抄寫簡單的句子。
4-1-5 能拼寫一些基本常用的字詞(至少八十個)。

5-1-4 能利用字母拼讀法(phonics)了解英語拼字與發音間規則的對應關係，並能嘗試看字發音、聽音拚字。
6-1-1 對於老師的說明與演示，能集中注意。
	1.學會用英語表達五官的說法

2.會聽、說本課單字

3.學會本課句型

4.會聽、讀-ain、-ail
並能拼讀其單字與簡易句
	1.句型教學：
Touch your nose.

Touch your mouth.
Look! This is my arm.

This is my nose.
遊戲教學：

a.Simon Says

b.擲骰子
2.Phonics教學：
  -ain: Blain, pain, rain
  -ail: tail, nail, rail
3.Song/Chant教學：

  Let’s Play
  搭配舞譜

4.Role play

	6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.CD

6.VCD
	1.聽力測驗

2.角色扮演
	環境教育：

1-1-1能運用五官觀察來探究環境中的事物。

家政教育：

4-2-3用適當的語詞向家人表達自己的需求與情感



	四

 ¦
六
	Unit 2

It’s twelve o’clock.
	1-1-2 能辨識基本的單字、片語及句子的重音。
1-1-3 能辨識問句和直述句之語調。

1-1-4 能聽懂常用之教室及日常生活用語。
1-1-6 能聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2 能正確地唸出常用基本字詞。
2-1-3 能以正確的重音及語調說出簡單的句子。
2-1-9 能吟唱歌謠及韻文。
3-1-2 能應用字母拼讀法(phonics)讀出單字。

3-1-5 能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6 能看懂簡單的句子。
3-1-8 能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中之對話或故事。

4-1-3 能摹寫已學過的字詞。
4-1-4 能臨摹抄寫簡單的句子。
5-1-2 能聽懂及辨識一些日常生活溝通中常用的英語辭彙。

6-1-1 對於老師的說明與演示，能集中注意。
6-1-2 樂於參與各種口語練習活動。
6-1-3 樂於回答老師或同學所提的問題。
6-1-8 會在生活中或媒體上注意到學過的英語。
	1.能用「What time is it now?」詢問他人現在幾點。

2.會表達現在幾點。

3.會聽、說本課單字

4.學會本課句型

5.會聽、讀-ean、-eat
並能拼讀其單字與簡易句
	1.句型教學：
What time is it now?

It’s five o’clock.
It’s time for dinner.

OK. Let’s go.
遊戲教學：

a. 大風吹

b. Draw a clock

c. 問答演練

2.Phonics教學：
 -ean: Jean, bean, jeans
 -eat: meat, neat, seat
3.Song/Chant教學：

  What Time Is It?
  搭配舞譜

4.Role play

	6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.CD

6.VCD
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.畫出時間
	生涯規劃：

3-3-1培養規劃及運用時間的能力
人權教育：

2-4-1認識各種人權與日常生活的關係

	七
	Review 1
	
	
	複習Unit 1與Unit 2
	 2
	
	
	

	八

 ¦
十
	Unit 3
It tastes good.
	1-1-1 能辨識基本的英語語音。
1-1-3 能辨識問句和直述句之語調。

1-1-5 能聽懂簡單的句子及簡易之日常生活對話。
1-1-6 能聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2 能正確地唸出常用基本字詞。
2-1-3 能以正確的重音及語調說出簡單的句子。
2-1-4 能參與課堂上的口語練習。
2-1-8 能作簡單的提問、回答和敘述。
2-1-9 能吟唱歌謠及韻文。

3-1-3 能辨識一些基本的常用字詞。
3-1-6 能看懂簡單的句子。
3-1-7 能跟著老師或錄音帶吟唱歌謠、韻文。
3-1-8 能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中之對話或故事。

4-1-3 能摹寫已學過的字詞。
4-1-4 能臨摹抄寫簡單的句子。

5-1-4 能利用字母拼讀法(phonics)了解英語拼字與發音間規則的對應關係，並能嘗試看字發音、聽音拚字。
6-1-1 對於老師的說明與演示，能集中注意。
6-1-7 樂於接觸課外英語教材。
	1.學會使用感官動詞及其句型。

2.會聽、說本課單字

3.學會本課句型

4.會聽、讀-ine、-ice
並能拼讀其單字與簡易句
	1.句型教學：
How is the chocolate?

It tastes good.
This flower is for you.

It smells good.
I hear two birds sing.

  I see a frog hop. 
遊戲教學：

a.美勞教學

b.尋找夥伴 

2.Phonics教學：
  -ine: line, wine, vine
  -ice: , dice, mice, rice
3.Song/Chant教學：

  See, Hear, Taste and Smell
  搭配舞譜

4.Role play

	6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.CD

6.VCD
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.紙筆測驗

	環境教育：

4-1-1能以清楚的言語與文字，適切描述自己的體驗與感覺

家政教育：

1-3-2瞭解飲食與人際溝通的關係

	十一

  ¦
十三
	Unit 4

That’s a fork.
	1-1-1 能辨識基本的英語語音。
1-1-3 能辨識問句和直述句之語調。

1-1-5 能聽懂簡單的句子及簡易之日常生活對話。
1-1-6 能聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2 能正確地唸出常用基本字詞。
2-1-3 能以正確的重音及語調說出簡單的句子。
2-1-4 能參與課堂上的口語練習。
2-1-7 能使用基本的社交禮儀用語。
2-1-8 能作簡單的提問、回答和敘述。
2-1-9 能吟唱歌謠及韻文。
3-1-2 能應用字母拼讀法(phonics)讀出單字。

3-1-3 能辨識一些基本的常用字詞。
3-1-5 能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6 能看懂簡單的句子。
3-1-8 能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中之對話或故事。
4-1-4 能臨摹抄寫簡單的句子。
4-1-5 能拼寫一些基本常用的字詞(至少八十個)。

5-1-2 能聽懂及辨識一些日常生活溝通中常用的英語辭彙。
6-1-1 對於老師的說明與演示，能集中注意。
	1.學會餐具的名稱。

2.會聽、說本課單字

3.學會本課句型

4.會聽、讀-one、-ose
並能拼讀其單字與簡易句
	1.句型教學：
What’s that?

That’s a fork.

Is that my spoon?

No. It’s my spoon.
遊戲教學：

a.千里眼

b.尋寶遊戲

c.背上刻字

d.搖擺扭扭樂 

2.Phonics教學：
  -one: Pone, bone, cone
  -ose: hose, nose, rose
3.Song/Chant教學：

  Set the Table
  搭配舞譜

4.Role Play
	6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.CD

6.VCD
	1.聽力測驗

2.會話測驗
	家政教育：

1-2-6注重個人飲食衛生

環境教育：

3-1-2具有好奇心，思考存在環境中萬物的意義與價值

	十四

 ¦
十六
	Unit 5
Those are pineapples.
	1-1-2 能辨識基本的單字、片語及句子的重音。
1-1-3 能辨識問句和直述句之語調。

1-1-4 能聽懂常用之教室及日常生活用語。
1-1-5 能聽懂簡單的句子及簡易之日常生活對話。
1-1-6 能聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。
2-1-2 能正確地唸出常用基本字詞。
2-1-3 能以正確的重音及語調說出簡單的句子。
3-1-3 能辨識一些基本的常用字詞。
3-1-5 能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6 能看懂簡單的句子。
3-1-7 能跟著老師或錄音帶吟唱歌謠、韻文。
3-1-8 能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中之對話或故事。

4-1-4 能臨摹抄寫簡單的句子。
4-1-5 能拼寫一些基本常用的字詞(至少八十個)。

5-1-4 能利用字母拼讀法(phonics)了解英語拼字與發音間規則的對應關係，並能嘗試看字發音、聽音拚字。
6-1-2 樂於參與各種口語練習活動。
	1.學會水果的名稱。

2.會聽、說本課單字

3.學會本課句型

4.會聽、讀-ube、-une
並能拼讀其單字
	1.句型教學：
What are those?

Those are pineapples /bananas/ papayas.

Are these kiwis?

Yes. They are kiwis.

They are sour.
遊戲教學：

a.猜謎箱

b.記憶大考驗

c.神奇透視眼

d.問答演練

2.Phonics教學：
 -ube: Dube, cube, tube
 -une: dune, June, tune
3.Song/Chant教學：

  I’d Like Some Fruit
  搭配舞譜

4.Role play
	 6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.CD

6.VCD
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.紙筆測驗
	家政教育：

1-3-6選擇符合營養且安全衛生的食物

環境教育：

3-1-2具有好奇心，思考存在環境中萬物的意義與價值

	十七
	Review 2
	
	
	複習Unit 3~Unit 5
	 2
	
	
	

	十八

 ¦
十九
	Holiday
Easter
	1-1-2 能辨識基本的單字、片語及句子的重音。
1-1-6 能聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。
2-1-2 能正確地唸出常用基本字詞。
2-1-3 能以正確的重音及語調說出簡單的句子。
2-1-9 能吟唱歌謠及韻文。
3-1-5 能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6 能看懂簡單的句子。
3-1-7 能跟著老師或錄音帶吟唱歌謠、韻文。
3-1-8 能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中之對話或故事。
4-1-3 能摹寫已學過的字詞。
4-1-4 能臨摹抄寫簡單的句子。
4-1-5 能拼寫一些基本常用的字詞(至少八十個)。

6-1-1 對於老師的說明與演示，能集中注意。
6-1-8 會在生活中或媒體上注意到學過的英語。
7-1-1 能認識外國之主要節慶習俗。
	1.認識復活節的活動。

2. 會聽、說本課單字 
	1.Conversation：
I like the Easter Bunny.

I like Easter Egg Hunting. 

I put my Easter Eggs and candies in a basket.

We love Easter!
遊戲教學：

a.繪製彩蛋

b.尋找彩蛋

c.尋找單字

d 重組單字

2.Song/Chant教學：

  Easter Egg Hunt
  搭配舞譜

3.美勞活動
	 4
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖

4.彩蛋
5.CD
	1.會話測驗

2.角色扮演
	人權教育：

2-4-1瞭解文化權並欣賞文化差異

家政教育：

2-4-5設計、選購及製作簡易生活用品

	二十
	Final Review
	
	
	複習Unit 1~Unit 6
	 2
	
	
	


